HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ MINH HẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 85/NQ-HĐND            Minh Hải, ngày 28 tháng 12 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Về việc chuyển nguồn vốn cho phòng giao dịch ngân hàng chính sách xã hội

huyện Văn Lâm để cho vay hộ nghèo và các đối tượng chính sách khác

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ MINH HẢI

 KHÓA XXII, KỲ HỌP THỨ TÁM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luất tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019,

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

 Xét Tờ trình số 98/TTr-UBND ngày 25 /12/2023 của UBND xã Minh Hải

về việc chuyển nguồn vốn cho phòng giao dịch ngân hàng chính sách xã hội

huyện Văn Lâm để cho vay hộ nghèo và các đối tượng chính sách khác; Báo cáo

thẩm tra số: 26 tháng 12 năm 2023 của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân

xã; ý kiến thảo luận và kết quả biểu quyết của các đại biểu HĐND xã tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Chuyển 50.000.000 đồng (Năm mươi triệu đồng) từ ngân sách xã

chuyển cho phòng giao dịch Ngân hàng chính sách xã hội huyện để bổ sung

nguồn vốn cho vay hộ nghèo và các đối tượng chính sách khác trên địa bàn xã.

Điều 2. Phòng giao dịch Ngân hàng chính sách xã hội huyện chịu trách

nhiệm quản lý sử dụng số kinh phí trên đúng mục đích, hiệu quả và hoàn trả

ngân sách xã khi UBND xã yêu cầu.

Nghị quyết này đã được HĐND xã Minh Hải khóa XXII, kỳ họp thứ Tám

nhất trí thông qua ngày 28/12/2023 và có hiệu lực kể từ ngày HĐND xã thông

qua./.

 Nơi nhận:
- TT HĐND-UBND huyện;

- Phòng tư pháp huyện;

- Ngân hàng CSXH huyện;

- Thường trực Đảng ủy

- Thường trực HĐND;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Các Đại biểu HĐND xã;

- Các ngành, đoàn thể xã;

- Lưu: Công thông tin xã.

CHỦ TỊCH

                  Nguyễn Văn Năm

 2